
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 04.11.2024

Vyřazení dlouhodobého majetku - Bezúplatný převod nemovitého majetku na 
příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, IČ 
72035480

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

bezúplatný převod dlouhodobého nehmotného majetku, který je označený v účetnictví pod názvem „Oplocení ZŠ 
Prameny“, vedený pod inventárním číslem 203659, v celkové pořizovací hodnotě Kč 169.158,- Kč na příspěvkovou 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, IČ 72035480.

Důvodová zpráva:

ZM-15-OM-Vyřazení dlouhodobého majetku-Bezúplatný převod DNH Prameny-DZ.pdf

Důvodová zpráva

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Zuzana Kuchelová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřazení dlouhodobého majetku - Bezúplatný převod nemovitého majetku na příspěvkovou 

organizaci Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, IČ 72035480 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné předložil v souladu s článkem 7 Směrnice pro hospodaření 

s majetkem města Likvidační komisi k projednání dne 30. 09. 2024 návrh na vyřazení dlouhodobého 

nehmotného majetku z evidence a účetnictví statutárního města Karviné. 

Jedná se o dlouhodobý nehmotný majetek označený v účetnictví pod názvem „Oplocení ZŠ Prameny, 

vedený pod inventárním číslem 203659, pořízený v roce 2024 určený k ohraničení prostoru areálu 

Základní školy a Mateřské školy Prameny, aby nedocházeno k vniknutí nepovolaných osob do areálu 

školy. 

Oplocení bylo vybudováno na základě požadavku Základní a Mateřské školy Prameny, aby došlo 

k oddělení areálu školy od pozemků soukromého vlastníka. Vzhledem k tomu, že je majetek nedílnou 

součásti areálu Základní a Mateřské školy Prameny, doporučuje Odbor majetkový předmětný majetek 

bezúplatně předat Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvková organizace,  

IČ 72035480 svěřením do správy. 

Likvidační komise dne 30. 09. 2024 doporučila bezúplatný převod majetku „Oplocení ZŠ Prameny“ 

vedeného pod inventárním číslem 203659 na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, IČ 72035480.   

Dne 16. 10. 2024 Rada města Karviné na své 47. schůzi usnesením číslo 1725 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého nehmotného majetku, který je označený 

v účetnictví pod názvem „Oplocení ZŠ Prameny“, vedený pod inventárním číslem 203659, v celkové 

pořizovací hodnotě Kč 169.158,- Kč na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, IČ 72035480. 

Odbor majetkový na základě doporučení Likvidační komise navrhuje Radě města Karviné doporučit 

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého nehmotného majetku, který je 

označený v účetnictví pod názvem „Oplocení ZŠ Prameny“, vedený pod inventárním číslem 203659, v 

celkové pořizovací hodnotě Kč 169.158,- Kč na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Prameny, Karviná, IČ 72035480. 

 

 


